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Protokół Nr II/2024 

z Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego 

odbytej w dniu 22 maja 2024 r. 

II Sesja Rady Powiatu Grudziądzkiego rozpoczęła się o godzinie 10:00 w sali konferencyjnej 

nr 1 Starostwa Powiatowego w Grudziądzu, przy ul. Małomłyńskiej 1. Obrady poprzedziło odegranie 

hymnu państwowego. 

 Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski powitał Przewodniczącą Rady Gminy 

Grudziądz p. Katarzynę Kałużną, Komendanta Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej p. st. bryg. 

Roberta Gutowskiego, Komendanta Miejskiego Policji p. kom. Tomasza Manuszewskiego,  

p. Krystynę Murawską z Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Grudziądzu, Dyrektora 

Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej p. Dorotę Meller-Murawską, Radną Gminy Grudziądz  

p. Bożenę Dzieżyńską, Starostę oraz Wicestarostę, Skarbnika Powiatu, Sekretarza Powiatu,  

kierowników wydziałów i jednostek oraz pracowników Starostwa Powiatowego w Grudziądzu 

biorących udział w posiedzeniu. 

Kolejno na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski 

stwierdził, że w Sesji uczestniczy 15 na 15 Radnych, co stanowi quorum do podejmowania 

prawomocnych uchwał Rady Powiatu Grudziądzkiego.  

Lista obecności Radnych obecnych na II Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego VII kadencji w dniu  

22 maja 2024 roku stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista obecności gości obecnych na II Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego VII kadencji w dniu  

22 maja 2024 roku stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski przeszedł  

do przedstawienia porządku obrad, po czym zapytał, czy Radni wnoszą uwagi lub zapytania  

do przedstawionego porządku, w związku z czym: 

1. Radny p. Tomasz Nadworny złożył wniosek formalny o przełożenie lub wycofanie  

pkt. 11 z porządku posiedzenia, dotyczącego projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego 

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2024 rok,  

argumentując to tym, że  głosowanie odbędzie się nad sprawami związanymi z budżetem  

a odpowiednie Komisje Rady Powiatu, jeszcze nie zostały powołane.   

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski powiedział, że w uchwale wprowadzone zostaną 

zmiany drobiazgowe. 
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Starosta p. Adam Olejnik stwierdził, że wątpliwości Radnego p. Tomasza Nadwornego mogą być 

uzasadnione. Poinformował jednak, iż aktualne zmiany są niewielkie i mają na celu zabezpieczenie 

bieżącej działalności. Zaproponował zaczekanie z głosowaniem do czasu wystąpienia Skarbnika 

Powiatu p. Grażyny Kality, która zaprezentuje bieżącą działalność. Dodał, że kolejna Sesja Rady 

Powiatu odbędzie się prawdopodobnie 19 czerwca br. i w trakcie tego okresu konieczne jest 

uruchomienie projektu, który zależy od dzisiejszych zmian w budżecie. 

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski zapytał Radnego p. Tomasza Nadwornego, czy 

podtrzymuje swój wniosek.  

Radny p. Tomasz Nadworny odpowiedział, że tak, w związku z czym Przewodniczący Rady  

p. Krzysztof Klonowski przystąpił nad głosowaniem poprzez podniesienie ręki dotyczącym 

pozostawienia pkt. 11 w porządku obrad, tj. projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego 

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2024 rok. W wyniku 

głosowania, 8 Radnych opowiedziało się „ZA”, 4 Radnych opowiedziało się „PRZECIW”, 3 Radnych 

wstrzymało się od głosu.  

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski przystąpił do głosowania nad 

proponowanym porządkiem posiedzenia, w wyniku którego porządek obrad został przyjęty przez  

13 Radnych, 2 Radnych wstrzymało się od głosu. Ze względu na problemy techniczne Starosta  

p. Adam Olejnik głosował „ZA” poprzez podniesienie ręki.  

Porządek obrad II Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego w dniu 22 maja 2024 r. stanowi załącznik  

nr 3 do protokołu.  

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski przystąpił do realizacji 

punktu posiedzenia dotyczącego przyjęcia protokołu z I Sesji Rady Powiatu, w związku z czym  

zapytał, czy Radni wnoszą uwagi lub zapytania do protokołu z I Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego. 

Radni nie zgłosili pytań ani uwag, w związku z czym Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof 

Klonowski przystąpił do głosowania, w wyniku którego protokół z I Sesji Rady Powiatu został 

jednogłośnie przyjęty przez 15 Radnych. Ze względu na problemy techniczne Starosta p. Adam 

Olejnik głosował „ZA” poprzez podniesienie ręki.  

Kolejno Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski poprosił Starostę p. Adama 

Olejnika o przedstawienie informacji o pracy Zarządu Powiatu za okres między Sesjami Rady Powiatu 

i sprawozdania z wykonania uchwał Rady Powiatu.  

Starosta p. Adam Olejnik przedstawił informację o pracy Zarządu Powiatu w okresie między Sesjami  

i sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu. 
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Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski zapytał, czy Radni wnoszą pytania lub uwagi 

do informacji o pracy Zarządu Powiatu w okresie między Sesjami i sprawozdania Starosty  

z wykonania uchwał Rady Powiatu, w związku z czym: 

1. Radny p. Andrzej Rydecki poprosił Starostę p. Adama Olejnika o szczegóły dotyczące 

spotkania z Wójtami i Burmistrzami z powiatu grudziądzkiego, które odbyło się 14 maja br. Zapytał, 

jakie zasady zostały na nim ustalone.  

Starosta p. Adam Olejnik poinformował, że zasady dotyczyły podtrzymania regularnych spotkań  

w formule konwentu powiatowego. Dodał, że najbliższy konwent z udziałem Wójtów  

i Burmistrzów oraz Wicewojewody Kujawsko-Pomorskiego i Członków Zarządu Powiatu odbędzie 

się w Starostwie Powiatowym 6 czerwca br. Przekazał, że tematyką spotkania w dniu 14 maja br. były 

sprawy bieżące, problemy w powiecie i gminach, finanse publiczne, finanse samorządów 

terytorialnych, a także finansowanie remontów i przebudów dróg. Przekazał, że wywołany został 

również temat transportu publicznego i w związku z tym 28 maja br. odbędzie się posiedzenie Zarządu 

Powiatu z udziałem Wójtów i Burmistrzów, na którym zostaną przedstawione dotychczasowe zasady  

i ustalenia w tym temacie. 

2. Radny p. Tomasz Nadworny zapytał, jakie były główne tematy i jak wyglądało spotkanie 

Kujawsko-Pomorskiego Zespołu Doradczego ds. Rolnictwa i Rozwoju Wsi, które odbyło się 15 maja 

br. w Minikowie.  

Starosta p. Adam Olejnik odpowiedział, że był przedstawicielem Konwentu Powiatów Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego a spotkanie odbywało się pod kierownictwem Wicewojewody Kujawsko-

Pomorskiego p. Piotra Hemmerlinga. Poinformował, że to spotkanie związane było głównie z analizą 

sytuacji Unii Europejskiej i Polski na tle, obecnego i po ewentualnym wejściu do Unii Europejskiej, 

potencjału rolniczego Ukrainy. Powiedział, że temat ten został przedstawiony przez Dyrektora  

z Urzędu Marszałkowskiego p. Adama Stańczyka i Starosta p. Adam Olejnik poddał go pod rozwagę, 

jako temat konferencji powiatowej. Dodał, że pozostałe tematy dotyczyły przygotowania do pracy  

w częściowo zmienionym zespole w związku z wyborami.  

Informacja o pracy Zarządu Powiatu Grudziądzkiego za okres między I a II Sesją Rady Powiatu 

Grudziądzkiego stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski przystąpił do realizacji 

punktu posiedzenia dotyczącego przedstawienia ustnej informacji o bieżącej pracy wydziałów  

w Starostwie Powiatowym w Grudziądzu. Wytłumaczył, że informacje zostaną przekazane ustnie, 

ponieważ po powołaniu Komisji Rady Powiatu, Kierownicy Wydziałów przekażą członkom Komisji 

sprawozdania pisemne. Następnie przedstawił kolejność omawianych Wydziałów Starostwa 

Powiatowego w Grudziądzu, tj. Wydział Organizacyjny, Wydział Finansowy, Wydział Środowiska  
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i Budownictwa, Wydział Komunikacji, Wydział Rozwoju, Edukacji i Zarządzania Kryzysowego oraz 

Wydział Geodezji i Nieruchomości, w związku z czym poprosił Sekretarza Powiatu p. Dorotę 

Kaczerowską o przedstawienie informacji o bieżącej pracy W ydziału Organizacyjnego.  

Sekretarz Powiatu p. Dorota Kaczerowska powiedziała, że na dzień 14 maja br. w wewnętrznych 

komórkach organizacyjnych Starostwa Powiatowego w Grudziądzu zatrudnionych jest 61 osób  

w ramach 59,8 etatów: w Wydziale Organizacyjnym 12 osób na 12 etatów, w Wydziale Finansowym 

5 osób na 5 etatów, w Wydziale Środowiska i Budownictwa 10 osób na 10 etatów, w Wydziale 

Komunikacji 10 osób na 10 etatów, w Wydziale Rozwoju, Edukacji i Zarządzania Kryzysowego  

3 osoby na 3 etaty, w Wydziale Geodezji i Nieruchomości 11 osób na 10,35 etatu, audytor 

wewnętrzny to 1 osoba na 0,2 etatu, Powiatowy Rzecznik Konsumentów i Archiwista zakładowy - 1/8 

etatu; osoby zatrudnione w ramach robót publicznych to 9 osób na 9 etatów, ponadto 4 osoby 

odbywają staż w urzędzie. Poinformowała, że wydziały oraz samodzielne stanowiska pracy wykonują 

zadania publiczne o charakterze ponadgminnym, zadania z zakresu administracji rządowej, zadania 

powierzone w drodze porozumień zawartych między organami administracji rządowej lub 

samorządowej, zadania wynikające z uchwał Rady Powiatu lub Zarządu Powiatu oraz inne zadania. 

Przekazała, że zasady działania oraz zakresy spraw załatwianych poprzez wewnętrzne komórki 

organizacyjne zostały określone w regulaminie organizacyjnym Starostwa Powiatowego  

w Grudziądzu, a obecnie obowiązuje regulamin uchwalony przez Zarząd Powiatu Grudziądzkiego  

w dniu 6 lutego 2023 roku. Powiedziała, że w raporcie o stanie powiatu za rok 2023, który zostanie 

przekazany Radnym, przedstawione zostanie szczegółowe zestawienie ilości prowadzonych spraw 

przez poszczególne wydziały oraz samodzielne stanowiska pracy. Następnie Sekretarz Powiatu  

p. Dorota Kaczerowska przedstawiła zadania Wydziału Organizacyjnego: prowadzenie spraw 

związanych z funkcjonowaniem i organizacją Starostwa Powiatowego; funkcjonowanie Biura Rady  

i Zarządu oraz Biura Obsługi Interesantów; pozyskiwanie środków zewnętrznych na realizację 

przedsięwzięć, których głównym celem jest usprawnienie funkcjonowania urzędu. Poinformowała,  

że w 2024 roku są lub będą realizowane następujące projekty: „Wsparcie w obszarze zdrowia” 

współfinansowane z Europejskiego Funduszu Społecznego i programów Funduszy Europejskich dla 

Kujaw i Pomorza 2021 – 2027, gdzie celem jest zapewnienie zdrowia i komfortu pracowników 

poprzez działania ukierunkowane na poprawę warunków pracy oraz eliminacje zdrowotnych 

czynników ryzyka w miejscu pracy. Dodała, że w ramach przedsięwzięcia zakupiony zostanie sprzęt 

dla pracowników, który poprawi ergonomię pracy, m. in. biurka, ergonomiczne myszy komputerowe, 

czy klawiatury oraz zostaną zorganizowane trzy szkolenia dla pracowników z zakresu 

przeciwdziałania wypaleniu zawodowemu, zdrowia psychicznego, zakazu dyskryminacji i radzenia 

sobie ze stresem. Przekazała, że wartość projektu to kwota w wysokości 390 062,50 zł, w tym 10% 

wkładu własnego, a realizacja zadania zakończy się 30 listopada br. Dodała, że kolejny projekt  

to „Cyberbezpieczny samorząd” w powiecie grudziądzkim, finansowany w ramach Europejskiego 
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Funduszu Rozwoju Regionalnego, programu Fundusze Europejskie na rozwój cyfrowy 2021 – 2027. 

Sekretarz Powiatu p. Dorota Kaczerowska poinformowała, że celem projektu jest zwiększenie 

poziomu bezpieczeństwa informacji w Starostwie Powiatowym oraz w jednostkach organizacyjnych. 

Dodała, że w ramach projektu wdrożone i zrealizowane zostaną polityki bezpieczeństwa, 

przeprowadzone zostaną audyty, szkolenia dla kadry informatycznej oraz pracowników, zakupiony 

zostanie sprzęt informatyczny, serwery, zakup macierzy, dysków i oprogramowania. Przekazała,  

że wartość projektu to kwota w wysokości 849 850 zł i jest on w 100% realizowany ze środków 

zewnętrznych, a termin jego wykonania to 24 miesiące od podpisania umowy, jednak nie później  

niż do 30 czerwca 2026 r. Powiedziała, że kolejny projekt to projekt Elektronicznego zarządzania 

dokumentacją w Starostwie Powiatowym w Grudziądzu, gdzie celem jest wdrożenie nowoczesnego 

narzędzia do elektronicznego zarządzania dokumentacją umożliwiającego kompleksowe 

dokumentowanie przebiegu, załatwiania i rozstrzygania spraw. Przekazała, że na podstawie zawartego 

porozumienia z Wojewodą Podlaskim, nieodpłatnie udostępniony został system autorstwa Podlaskiego 

Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku. Dodała, że realizacja tego projektu rozpoczęła się w 2023 

roku, kiedy Starosta powołał zespół do spraw wdrożenia projektu elektronicznego zarządzania 

dokumentacją. Wytłumaczyła, że na bieżąco jest i będzie prowadzona współpraca z Podlaskim 

Urzędem Wojewódzkim w Białymstoku i NASKiem w zakresie realizacji zadań dotyczących 

wdrożenia EZD. Przekazała, że w pierwszym kwartale br. przeprowadzone zostały szkolenia 

pracowników urzędu w zakresie obsługi projektu, natomiast w czwartym kwartale  

br. planowane jest rozpoczęcie bieżącej pracy, aby w 2025 r. system mógł zostać uruchomiony.  

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski zapytał Radnych, czy wnoszą uwagi lub zapytania  

do przedstawionych informacji. 

Wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski poprosił Skarbnika Powiatu 

p. Grażynę Kalitę o przedstawienie informacji o bieżącej pracy Wydziału Finansowego Starostwa 

Powiatowego w Grudziądzu. 

Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita poinformowała, że główne obowiązki Wydziału Finansowego  

to przygotowanie projektów uchwał, zwłaszcza budżetowych oraz dotyczących Wieloletniej Prognozy 

Finansowej, które przedstawiane są na Sesjach Rady Powiatu oraz dbałość o wykonanie budżetu, 

realność i zabezpieczenie środków finansowych na realizację budżetu. Wytłumaczyła, że zakres 

obowiązków to: rzetelne, terminowe i chronologiczne prowadzenie ksiąg rachunkowych, szeroko 

rozumiana sprawozdawczość, naliczanie płac i ZUS dla pracowników, potrącanie podatków, dbałość  

o dochody Skarbu Państwa i ich prawidłowe oraz terminowe przekazywanie do Kujawsko-

Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego, prowadzenie windykacji, terminowe regulowanie należności, 

tj. wykonywanie przelewów, rozliczanie podatku VAT, rozliczanie inwentaryzacji, ewidencjonowanie 

i dbałość o prawidłowe rozliczanie otrzymywanych dotacji oraz szeroko rozumiana współpraca  
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ze wszystkimi wydziałami i jednostkami organizacyjnymi powiatu. Przekazała, że budżet na rok 2024 

Rada Powiatu uchwaliła 20 grudnia 2023 r., wówczas dochody tego budżetu zaplanowane zostały  

na kwotę 70 664 548,27 zł, a wydatki na kwotę 75 848 249,37 zł, czyli z deficytem 5 183 701,10 zł. 

Dodała, że zaplanowano zaciągnięcie kredytu długoterminowego na pokrycie deficytu, lecz jeszcze 

nie było konieczności jego zaciągania. Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita poinformowała, że dużą 

część budżetu stanowią wydatki majątkowe: na dzień uchwalenia budżetu było ich 27 176 537 zł, 

czyli 35,8% wydatków ogółem. Dodała, że największą część wydatków stanowi dział transport  

i łączność – 42 822 726,52 zł, czyli 56,5% wydatków. Przekazała, że w tym dziale zawierają  

się wydatki na transport publiczny, które na początku roku zostały ustalone na kwotę 9 487 185,52 zł. 

Wytłumaczyła, że następnym działem w kolejności wielkości wydatków jest dział administracja 

publiczna (wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego, Starostwo Powiatowe, Rada Powiatu, 

promocja), na którą łącznie zaplanowano 14 862 625 zł. Poinformowała, że na oświatę i wychowanie, 

w tym na poradnię psychologiczno-pedagogiczną zaplanowano wydatki na 6 964 422 zł, wydatki 

związane z pomocą społeczną zaplanowano na kwotę 5 266 676 zł. Dodała, że Powiat Grudziądzki 

przekazuje dotacje do Powiatowego Urzędu Pracy jako współfinansowanie, w wysokości 1 979 100 

zł. Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita poinformowała również o środkach rozdysponowanych na 

Warsztaty Terapii Zajęciowej w Grucie i Łasinie – 267 756 zł, na zespoły ds. orzekania  

o niepełnosprawności – 224 000 zł, na nadzór budowlany, działalność z zakresu geodezji i kartografii 

– 662 600 zł, na nieodpłatną pomoc prawną – 140 700 zł, na bezpieczeństwo publiczne i PPOŻ –  

41 000 zł, na dział leśnictwo – 70 000 zł, na dział kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – 51 500 

zł i na dział kultura fizyczna – 60 880 zł. Dodała, że od początku roku budżet był zmieniany 

uchwałami Zarządu Powiatu i Rady Powiatu i w marcu zwiększyły się zarówno dochody i wydatki - 

dochody wzrosły o kwotę 3 424 869, 28 zł, natomiast wydatki zwiększyły się o kwotę w wysokości 

10 218 322, 51 zł, co spowodowało zwiększenie deficytu do kwoty 11 977 154, 33 zł. Przekazała,  

że zwiększenie deficytu nie spowodowało zaciągania większego kredytu, gdyż wprowadzone zostały 

wolne środki, które pozostały z roku 2023, natomiast w bieżącym roku spłacane są wcześniej 

zaciągnięte kredyty w wysokości 1 180 000 zł. Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita przekazała,  

że nierozłączna z budżetem jest uchwała dotycząca wieloletniej prognozy finansowej, gdzie 

wykazywane są rozchody z tytułu spłat kredytów, czy zadłużeń. Poinformowała, że na koniec 

ubiegłego roku zadłużenie w postaci kredytów długoterminowych wynosiło 7 000 000 zł, a obecnie 

jest to kwota 6 320 000 zł – z dwóch zaciągniętych kredytów. Wytłumaczyła, że prognoza finansowa 

obejmuje lata 2024 – 2029, ponieważ każda wieloletnia prognoza finansowa musi być opracowana  

na rok bieżący i 3 lata następne. Przekazała, że ostatnia rata zaciągniętego kredytu przypada na 2029 

rok, a wskaźniki ukazują, że sytuacja finansowa powiatu jest bezpieczna i stabilna 

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski zapytał, czy inwestycje drogowe, które zostały wpisane 

do budżetu na rok 2024, są w jakiś sposób zagrożone niepowodzeniem. 
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Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita odpowiedziała, że nie, ponieważ inwestycje realizowane  

są na bieżąco.  

Starosta p. Adam Olejnik poinformował, że z zadań inwestycyjnych, które zostały zawarte w budżecie 

na rok 2024, na podpisanie umowy na przetarg oczekuje remont drogi w miejscowości Bogdanki,  

na który zabezpieczona została odpowiednia kwota w budżecie.  

Wobec braku dalszych pytań i uwag Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski poprosił 

Kierownika Wydziału Środowiska i Budownictwa p. Kazimierza Sobótkę o przedstawienie informacji 

o bieżącej pracy wydziału.  

Kierownik Wydziału Środowiska i Budownictwa p. Kazimierz Sobótka poinformował, że jednym  

z głównych zadań z zakresu budownictwa, jakimi zajmuje się Wydział Środowiska i Budownictwa,  

są pozwolenia na budowę, pozwolenia na rozbiórkę i zgłoszenia robót budowlanych niewymagających 

pozwolenia na budowę. Poinformował, że główne zadania wydziału z zakresu części środowiskowej 

to: udzielanie zezwoleń na wycinkę drzew i krzewów na gruntach gminnych, udzielanie pozwoleń  

na emisję gazów i pyłów do powietrza, przyjmowanie zgłoszeń instalacji wytwarzających pola 

elektromagnetyczne, udzielanie zezwoleń na wytwarzanie, przetwarzanie i zbieranie odpadów, 

udzielanie pozwoleń zintegrowanych, rejestracja zwierząt podlegających ograniczeniom 

przewozowym, rejestracja jachtów i innych jednostek pływających do 24 metrów. Przekazał,  

że kompetencje w zakresie ograniczania używania jednostek pływających o napędzie spalinowym  

na wodach publicznych są przypisane Radzie Powiatu - zakazy zostały w poprzednich kadencjach 

wprowadzone na jeziorze Kuchnia, Nogat i na Jeziorze Łasińskim. Przekazał, że corocznie  

do Radnych Rady Powiatu składany jest projekt uchwały odnośnie zatwierdzenia stawek za usuwanie 

jednostek pływających i przechowywanie ich na parkingach. Dodał, że wydział zajmuje się 

parkingami w przypadku zatrzymywania pojazdów transportujących odpady, gdy inspekcja, bądź 

policja stwierdzi naruszenie wymagań dla transportu odpadów albo przemieszczania odpadów  

do nieuprawnionego odbiorcy. Poinformował, że na terenie województwa kujawsko-pomorskiego 

zostały wyznaczone dwa parkingi w miejscowości Niedźwiedź w powiecie wąbrzeskim oraz  

w Zakurzewie na terenie Zakładu Gospodarki Odpadami. Kierownik p. Kazimierz Sobótka przekazał, 

że do obowiązków wydziału należy również naliczanie opłat za holowanie zatrzymanego pojazdu oraz 

nakładanie i egzekwowanie obowiązków zagospodarowania przewożonych odpadów. Dodał,  

że wydział zajmuje się też tematyką łowiectwa, co głównie dotyczy dzierżawy obwodów łowieckich, 

rozliczania czynszów dzierżawnych, wydawania zezwoleń na odstrzały redukcyjne zwierząt, 

sporządzania uproszczonych planów urządzeń lasu, czy inwentaryzacją stanu lasu. Przekazał, że każda 

sprzedaż gruntu, nawet nieleśnego, wymaga uzyskania stosownego zaświadczenia o objęciu danej 

nieruchomości uproszczonym planem lub inwentaryzacją. Wspomniał, że wydział zajmuje się również 

sprawami z zakresu geologii, górnictwa, zatwierdzaniem dokumentacji geologiczne, zezwoleniami  
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na prowadzenie robót ekologicznych, udzielaniem koncesji na wydobywanie kopalin pospolitych, 

wydawaniem kart wędkarskich i kart łowiectwa podwodnego. Poinformował, że w oparciu o ustawę 

prawo wodne wydział zajmuje się zagadnieniami z zakresu gospodarowania nieruchomościami 

pokrytymi wodami płynącymi, ustanawianiem bądź stwierdzaniem wygaśnięcia trwałego zarządu  

nad tymi wodami. Przekazał, że na terenie powiatu grudziądzkiego działa 9 spółek wodnych i od kilku 

lat spółki wodne korzystają z dotacji, które są przyznawane przez Zarząd Powiatu na podstawie 

uchwały budżetowej. Kierownik p. Kazimierz Sobótka poinformował, że wydział przygotowuje 

uchwały dotyczące przyznania dotacji, umów dotacyjnych oraz zajmuje się rozliczaniem  

i odbieraniem robót konserwacyjnych. Dodał, że kolejnym zagadnieniem, które przypisane zostało  

do wydziału jest wydawanie zezwoleń na realizację inwestycji drogowych, decyzji o zezwolenie  

na inwestycję drogową poza zatwierdzeniem podziału nieruchomości, a także stwierdzanie nabycia 

przy tej nieruchomości przez gminę bądź powiat. Kierownik p. Kazimierz Sobótka przekazał również,  

że od kilkunastu lat wydział organizuje szereg imprez o tematyce ochrony środowiska i ekologii 

mających na celu edukację młodzieży szkół podstawowych z terenu powiatu grudziądzkiego.  

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski zapytał Radnych, czy wnoszą uwagi lub zapytania  

do przedstawionych informacji. 

Wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski poprosił Kierownika 

Wydziału Komunikacji p. Marka Ziemera o przedstawienie informacji o bieżącej pracy wydziału. 

Kierownik Wydziału Komunikacji p. Marek Ziemer poinformował, że główne zadania wydziału  

to rejestracja, wyrejestrowanie i przerejestrowanie pojazdów, nakładanie kar administracyjnych  

za brak zgłoszenia zbycia pojazdu i brak przerejestrowania pojazdu w terminie. Dodał, że w 2023 r. 

łącznie wydano ponad 7000 dowodów rejestracyjnych, a dziennie wydawanych jest ich  

ok. 30. Poinformował również, że wydział zajmuje się sprawami związanymi z cofaniem  

i uzyskiwaniem uprawnień kierowców. Przekazał, że do zadań Rady Powiatu należy uwzględnienie 

zmian w wysokości opłat za wydanie prawa jazdy lub dowodu rejestracyjnego w przypadku zmiany 

administracyjnej na terenie powiatu. Poinformował, że wydział na bieżąco zajmuje się również 

organizacją ruchu, bezpieczeństwem nad stacjami diagnostycznymi oraz ośrodkami szkolenia 

kierowców na terenie powiatu, a także prowadzeniem postępowań w zakresie administracyjnego 

usunięcia pojazdu z drogi. Kierownik p. Marek Ziemer dodał, że do zadań Rady Powiatu należy 

coroczne uchwalanie stawek za usunięcie i postój pojazdu na parkingu, natomiast do zadań Zarządu 

Powiatu należy opiniowanie uchwał sąsiednich powiatów w sprawie zmiany kategorii dróg. Przekazał, 

że największym zadaniem należy nazwać transport publiczny, który zapoczątkowany został w 2020 

roku - 3 stycznia 2022 roku, po podpisaniu stosownych umów z Gminami i Prezydentem, Powiat 

Grudziądzki stał się organizatorem publicznego transportu zbiorowego. Kierownik p. Marek Ziemer 

poinformował, że obecnie istnieje 21 linii autobusowych, a rocznie wykonywany jest prawie milion 
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km przewozów. Dodał, że możliwość realizacji tego zadania istnieje dzięki wsparciu finansowym 

Gmin: Grudziądz, Radzyń Chełmiński, Gruta, Łasin i Świecie nad Osą, dopłacie z Funduszu Rozwoju 

Przewozów Autobusowych oraz wkładzie własnym. Wspomniał, że w ramach pozyskania 

dodatkowych środków z Krajowego Planu Odbudowy planowane jest złożenie wniosku do połowy 

czerwca br. na zakup nowych autobusów niskoemisyjnych. Dodał, że do zadań Rady Powiatu  

w zakresie transportu należy ustalanie cen za usługi przewozowe, tj. cen biletów jednorazowych, 

miesięcznych oraz grupowych, ustalanie wysokości opłaty dodatkowej, określanie przepisów 

porządkowych, tworzenie linii oraz wyrażanie zgody na zawarcie porozumień.  

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski zapytał Radnych, czy wnoszą uwagi lub zapytania  

do przedstawionych informacji. 

Wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski poprosił Kierownika 

Wydziału Rozwoju, Edukacji i Zarządzania Kryzysowego p. Hannę Lotarską o przedstawienie 

informacji o bieżącej pracy wydziału. 

Kierownik Wydziału Rozwoju, Edukacji i Zarządzania Kryzysowego p. Hanna Lotarska 

poinformowała, że obecnie przez wydział realizowany jest program pn. „Dostępna przestrzeń 

publiczna” i jest on współfinansowany w 80% ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych, a 20% to wkład własny Powiatu Grudziądzkiego. Poinformowała, że całkowita 

wartość projektu wynosi 197 800 zł, kwota dofinansowania – 158 240 zł, a wkład własny – 39 560 zł. 

Wytłumaczyła, że celem projektu jest pełny udział w życiu społecznym osób  

z niepełnosprawnościami, wspieranie i usuwanie barier w życiu codziennym i w przestrzeni publicznej  

w dostępie do usług. Dodała, że w ramach projektu podjęte zostały działania dotyczące wspierania 

osób z niepełnosprawnościami w zakresie dostępności architektonicznej i informacyjno-

komunikacyjnej, tj. zapewnienie dostępu do sali konferencyjnej poprzez zamontowanie platformy 

przyschodowej oraz zakup 14 sztuk drzwi wewnętrznych do pomieszczeń biurowych urzędu. Dodała, 

że w ramach projektu zostaną wymienione również drzwi prowadzące do sali konferencyjnej, do Biura 

Rady i Zarządu, małej sali konferencyjnej i wejścia na balkon, oraz przystosowana zostanie toaleta dla 

osób niepełnosprawnych, która zostanie wyposażona w niezbędne akcesoria, takie jak uchwyty  

i poręcze. Dodała, że w celu ułatwienia osobom z trudnościami w poruszaniu się, możliwości 

ewakuacji w przypadku pożaru lub innej sytuacji kryzysowej, zostaną zakupione dwie sztuki krzeseł 

ewakuacyjnych, a w ramach dostępności informacyjno-komunikacyjnej zostaną zakupione  

i zamontowane plany tyflograficzne umożliwiające zapoznanie z rozkładem pomieszczeń w urzędzie 

wraz z opisem zakresu świadczonych usług. Przekazała, że termin zakończenia projektu mija  

30 września br. Kierownik Wydziału Rozwoju, Edukacji i Zarządzania Kryzysowego p. Hanna 

Lotarska przekazała, że w związku z zakresem działań dotyczących zdrowia Powiat Grudziądzki  

w porozumieniu z Marszałkiem Województwa Kujawsko-Pomorskiego przystąpił do realizacji 
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programu profilaktyki zakażeń pneumokokowych dla osób dorosłych z województwa kujawsko-

pomorskiego. Przekazała, że realizatorem programu dla 30 mieszkańców powiatu został Samodzielny 

Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Grucie, a koszt jednego szczepienia przeciwko pneumokokom 

wynosi 350 zł. Dodała, że Powiat Grudziądzki zobowiązany jest pokryć 50% kosztów szczepień, czyli 

5250 zł, a druga pula kosztów szczepienia zostanie przekazana przez Województwo bezpośrednio 

realizatorowi programu. Kierownik p. Hanna Lotarska przekazała, że w bieżącym roku podpisana 

zostanie umowa z Samodzielnym Zakładem Opieki Zdrowotnej w Grucie, a rozpoczęcie szczepień 

zaplanowano na czerwiec. Poinformowała, że w ramach współpracy z organizacjami pozarządowymi, 

w 2024 roku zostało podpisanych 11 umów na zlecenie realizacji zadań publicznych organizacjom 

pozarządowym, 3 umowy na zadania z zakresu kultury, sztuki, dóbr kultury i dziedzictwa narodowego  

i 7 umów z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej. Wspomniała, że wszystkie 

organizacje pozarządowe mają obowiązek przedłożenia sprawozdania z realizacji zadania w terminie 

30 dni od dnia zakończenia zadania, a Wydział Rozwoju, Edukacji i Zarządzania Kryzysowego 

zobowiązany jest zweryfikować wszystkie sprawozdania do końca bieżącego roku. Kierownik  

p. Hanna Lotarska przekazała, że w wydziale funkcjonuje Powiatowe Centrum Zarządzania 

Kryzysowego, które na bieżąco monitoruje sytuację w zakresie bezpieczeństwa ludności na terenie 

powiatu, zbiera i przekazuje informacje o zagrożeniach meteorologicznych i hydrologicznych innym 

jednostkom oraz zamieszcza w tym temacie wszystkie informacje na stronie internetowej Starostwa 

Powiatowego. Ponadto dodała, że Centrum uczestniczy w ćwiczeniach i treningach w zakresie 

systemów wczesnego ostrzegania, systemu wykrywania zakażeń i alarmowania - odbywa się  

to w pierwszy czwartek każdego miesiąca. Przekazała, że codziennie sprawdzana jest również 

łączność radiowa z gminami z terenu powiatu oraz łączność w sieci zarządzania wojewody. 

Poinformowała, że wydział zajmuje się również organizacją współzawodnictwa sportowego dla dzieci 

i młodzieży ze szkół z terenu powiatu grudziądzkiego i w związku z tym 14 czerwca br. w sali 

konferencyjnej w Starostwie Powiatowym w Grudziądzu odbędzie się uroczyste podsumowanie 

współzawodnictwa sportowego w roku szkolnym 2023/2024, na którym nagrodzeni zostaną liderzy 

sportu wytypowani przez gminnych organizatorów. Przekazała, że we wrześniu br. odbędzie się 

spotkanie z gminnymi koordynatorami sportu, na którym omówione zostaną najważniejsze kwestie 

dotyczące regulaminu współzawodnictwa sportowego na nowy rok szkolny i zostanie opracowany 

kalendarz imprez sportowych. Kierownik p. Hanna Lotarska powiedziała, że Powiat Grudziądzki 

przyznaje dotacje na prace konserwatorskie przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków - w budżecie 

Powiatu na ten cel zarezerwowano kwotę w wysokości 15 000 zł. Poinformowała, że w bieżącym roku 

wpłynęły dwa wnioski o dotacje, jedna złożona przez Parafię Rzymsko-Katolicką pw. św. Jakuba  

w Dąbrówce Królewskiej i przez Parafię pw. św. Anny w Radzyniu Chełmińskim. Przekazała,  

że wnioski o dotacje są na etapie weryfikacji formalnej i merytorycznej. Poinformowała, że wydział 

zajmuje się również zamówieniami publicznymi, a także współpracuje w procesie przygotowawczym 

budowy nowego budynku warsztatów terapii zajęciowej w Grucie, gdzie w drodze zapytania 
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ofertowego wyłoniony został wykonawca projektu wraz z rozbudową istniejącego budynku - termin 

wykonania projektu przypada na dzień 31 maja. Dodała, że wydział zajmuje się też promocją powiatu 

- w roku bieżącym Powiat Grudziądzki wraz z miastem Grudziądz i gminą Grudziądz organizuje 

dożynki wojewódzkie. Ponadto wspomniała, że wydział prowadzi działania informacyjno-

promocyjne, reprezentuje Powiat na wystawach, targach i imprezach promocyjnych, a na bieżąco 

opracowywane i przygotowywane są materiały promocyjne Powiatu. 

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski zapytał Radnych, czy wnoszą uwagi lub zapytania  

do przedstawionych informacji. 

Wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski poprosił Kierownika 

Wydziału Geodezji i Nieruchomości p. Edwarda Wiatrowskiego o przedstawienie informacji  

o bieżącej pracy wydziału. 

Kierownik Wydziału Geodezji i Nieruchomości p. Edward Wiatrowski poinformował, że wydział 

wykonuje zadania własne powiatu, ale także zadania zlecone z zakresu administracji rządowej. 

Przekazał, że zadania własne to gospodarowanie nieruchomościami, które stanowią własność powiatu 

grudziądzkiego, tj. siedziba Starostwa Powiatowego w Grudziądzu, Zespół Szkół 

Ponadpodstawowych w Łasinie, Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych  

w Wydrznie wraz z Placówkami Nr 1 i Nr 2 oraz Placówka Nr 3 w Łasinie, a także budynek pałacowy  

w Białochowie. Poinformował również o nieruchomości położonej w Grucie, która oddana jest  

w użyczenie Stowarzyszeniu „Uśmiech”, które prowadzi Warsztat Terapii Zajęciowej. Dodał,  

że rozpoczął się proces, którego celem jest wybudowanie nowego obiektu przeznaczonego  

dla warsztatów terapii zajęciowej i już udało się uzyskać zgody Wojewódzkiego Konserwatora 

Zabytków na to, aby dokonać rozbiórki budynku, co pozwoli na podjęcie już trwających prac 

projektowych, których celem jest wybudowanie obiektu na miarę współczesnych potrzeb i wymagań. 

Poinformował, że kolejną nieruchomością jest siedziba Powiatowego Zarządu Dróg i drogi 

powiatowe. Dodał, że znaczna część nieruchomości oddana jest w trwały zarząd poszczególnym 

jednostkom organizacyjnym powiatu, które sprawują nad nimi pieczę i prowadzą na nich gospodarkę. 

Kierownik p. Edward Wiatrowski przekazał, że pozostałe zadania realizowane w wydziale to zadania 

własne z dziedziny geodezji i kartografii, gdzie organem w działaniach jest Starosta, który wykonuje 

swoje zadania przy pomocy geodety powiatowego. Poinformował, że w zakresie tych działalności 

znajduje się prowadzenie powiatowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego, czyli ewidencji 

gruntów i budynków i bazy obiektów topograficznych. Wspomniał również, że wydział zajmuje się 

prowadzeniem geodezyjnej ewidencji sieci uzbrojenia terenu, gleboznawczej klasyfikacji gruntów, 

koordynacją usytuowania projektowanych sieci uzbrojenia terenu, zakładaniem osnów szczegółowych 

ewidencjonowaniem nieruchomości i zapewnianiem ich wyceny, zabezpieczaniem, naliczaniem opłat 

za korzystanie z nieruchomości, przygotowywaniem zbycia nieruchomości, zakładaniem ksiąg 
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wieczystych czy pobieraniem opłat z tytułu korzystania z nieruchomości. Przekazał, że wydział 

wykonuje też zadania z zakresu ochrony gruntów rolnych, gdzie wydawane są decyzję o wyłączeniu 

gruntu z produkcji rolniczej. Dodał, że wydawane są zaświadczenia o braku potrzeby wydawania 

takiej decyzji oraz dokonywane są uzgodnienia wszystkich projektów decyzji o warunkach zabudowy 

oraz planów zagospodarowania przestrzennego. Kierownik Wydziału Geodezji i Nieruchomości  

p. Edward Wiatrowski poinformował, że wydział zajmuje się również zakresem ubezpieczeń 

społecznych rolników indywidualnych i członków ich rodzin. Przekazał, że realizacja zadań własnych 

podlega nadzorowi Rady Powiatu, natomiast wszystkie zadania zlecone z zakresu administracji 

rządowej są wyłączone z kontroli Radnych, ponieważ organem za to odpowiedzialnym jest Starosta. 

Dodał, że bardzo wiele spraw załatwianych w wydziale, jest załatwianych w formie elektronicznej,  

co pozwala mieszkańcom na zdobycie niezbędnych dokumentów bez konieczności osobistego 

pojawiania się w Starostwie. Powiedział również, że w Wydziale Geodezji i Nieruchomości zaczyna 

się każdy proces inwestycyjny. 

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski zapytał Radnych, czy wnoszą uwagi lub zapytania  

do przedstawionych informacji. 

Wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski podziękował Kierownikom 

Wydziałów w Starostwie Powiatowym za profesjonalne przedstawienie informacji, a następnie 

przystąpił do realizacji kolejnego punktu posiedzenia, tj. ocena zasobów pomocy społecznej powiatu 

grudziądzkiego za rok 2023. W związku z powyższym, poprosił Kierownika Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie p. Bożenę Grabdę o przedstawienie informacji.  

Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie p. Bożena Grabda poinformowała, o obowiązku 

corocznego przedstawienia Radzie Powiatu oceny zasobów pomocy społecznej na formularzu 

sprawozdawczym przygotowanym przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej wraz  

z wnioskami końcowymi oraz rekomendacjami dla Rady Powiatu w zakresie zabezpieczenia środków 

finansowych na następny rok. Poinformowała, że Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie również 

przedstawia sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. Kierownik  

p. Bożena Grabda przekazała, że ocena zasobów pomocy społecznej powiatu grudziądzkiego za rok 

2023 ukazuje trendy demograficzne - pozytywnym wnioskiem jest informacja, że coraz mniej osób 

korzysta z pomocy społecznej, tj. ze środków finansowych. Poinformowała, że priorytetem  

w działaniu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie jest zapewnianie miejsc w placówkach 

opiekuńczo-wychowawczych dla dzieci pochodzących z terenu powiatu grudziądzkiego. Przekazała, 

że według stanu na 31 grudnia ubiegłego roku w placówkach opiekuńczo-wychowawczych 

przebywało 45 dzieci, w czym 10 dzieci pochodzących z innego powiatu. Przekazała, że kolejnym 

priorytetem jest wzmacnianie kompetencji funkcjonujących rodzin zastępczych poprzez oferowanie 

szerokiego wsparcia w postaci poradnictwa psychologiczno-pedagogicznego, terapii rodzinnej, 
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warsztatów z pedagogiem i psychologiem. Dodała, że te działania realizowane są głównie ze środków 

Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego+. Kierownik p. Bożena Grabda 

przekazała, że następnym priorytetem jest tworzenie warunków do powstawania rodzinnych form 

pieczy zastępczej, czyli nowych rodzin zastępczych, a w szczególności rodzin zawodowych. Dodała, 

że w ubiegłym roku podpisane zostały umowy z dwiema rodzinami niezawodowymi, które 

przekształciły się w rodziny zawodowe. Przekazała, że kolejnym priorytetem jest wsparcie  

dla usamodzielnionych wychowanków pieczy zastępczej oraz aktywizacja zawodowa i społeczna osób  

z niepełnosprawnościami. Poinformowała, że na terenie powiatu grudziądzkiego znajdują się dwa 

warsztaty terapii zajęciowej, w których udział bierze łącznie 69 uczestników.  

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski zapytał Radnych, czy wnoszą uwagi lub zapytania  

do przedstawionych informacji, w związku z czym: 

1. Wiceprzewodniczący Rady p. Mieczysław Kucharski zapytał, z czego wynika duża 

dysproporcja pomiędzy prognozowanymi środkami finansowymi na dział Zespoły orzekania  

o niepełnosprawności, tj. 256 194 zł, a prognozowanymi środkami finansowanymi na dział 

Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, tj. 92 700 zł. Zapytał też, ile osób liczy 

Zespół orzekania o niepełnosprawności i jak często się spotyka.  

Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie p. Bożena Grabda odpowiedziała, że środki  

w wysokości 92 700 zł są przekazywane na obsługę zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej  

i społecznej w wysokości 2,5% od środków, które samorząd powiatowy corocznie uzyskuje  

z PFRON-u. Dodała, że te środki nie mogą być przeznaczone na funkcjonowanie zespołu 

powiatowego, tylko na zatrudnienie pracownika w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie oraz  

na zakup wyposażenia dla pracownika. Wytłumaczyła, że środki w wysokości 256 194 zł są środkami 

prognozowanymi na 2024 r., w związku ze zmianami warunków porozumienia między Starostą  

i Prezydentem. Dodała, że omawiane środki pochodzą z budżetu Powiatu i dokładane  

są do działalności powiatowych zespołów orzekania o niepełnosprawności. 

2. Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski zapytał, czy środki finansowe dla osób 

niepełnosprawnych zostały wykorzystane, czy dopiero będą przydzielane oraz jaka jest to kwota  

na 2024 rok.  

Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie p. Bożena Grabda odpowiedziała, że środki 

zostały podzielone podczas Sesji Rady Powiatu, która odbyła się w marcu br. Dodała, że środki  

są i jest to kwota w wysokości ok. 3 000 000 zł, gdzie ok. 700 000 zł jest przeznaczone na środki 

bieżące, a ok. 2 000 000 zł to środki na funkcjonowanie warsztatów terapii zajęciowej. 

3. Radny p. Andrzej Rydecki poprosił o doprecyzowanie odpowiedzi dotyczącej zespołów 

orzekania o niepełnosprawności, ponieważ w 2023 r. koszt wynosił 162 300 zł, w roku 2022 – 
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149 670 zł, natomiast pomiędzy rokiem 2023, a 2024 nastąpił wzrost prawie 100 000 zł. Zapytał,  

z czego wynika tak istotna zmiana w kwotach. 

Starosta p. Adam Olejnik odpowiedział, że ta kwestia wynika ze zmiany miejsca, w którym odbywają 

się badania. Dodał, że przez szereg lat, na podstawie porozumienia z początku kadencji tym miejscem 

było Starostwo Powiatowe, natomiast w poprzedniej kadencji Prezydent, który od początku  

był gospodarzem tej komisji, postanowił przenieść siedzibę. Wytłumaczył, że w związku  

z powyższym, wzrost kwoty wynika z proporcjonalnego podziału kosztów ogólnych funkcjonowania 

komisji w stosunku do całości liczby mieszkańców. Dodał, że poprzednio, w związku z tym,  

że siedzibą Komisji było Starostwo Powiatowe, przekazywana zostawała mniejsza kwota. 

4. Radny p. Mirosław Guzowski zapytał, z czego wynika niewielka liczba jednostek 

organizacyjnych pomocy i integracji społecznej o zasięgu ponadgminnym w powiecie grudziądzkim, 

w którym znajduje się tylko Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie.  

Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie p. Bożena Grabda odpowiedziała, że zgodzi się  

z tym, że ta liczba wygląda skromnie, natomiast Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 

nie zawarło w tym sprawozdaniu m. in. jednostek reintegracji społecznej, którymi są np. warsztaty 

terapii zajęciowej, które są 2 w powiecie grudziądzkim, czy placówek opiekuńczo-wychowawczych, 

których w powiecie jest 3. Dodała, że na wynik zawarty w sprawozdaniu znaczny wpływ mają domy 

pomocy społecznej i gdy w 1998 r. została przeprowadzona reforma administracyjna, w granicach 

powiatu grudziądzkiego nie znalazł się żaden dom pomocy społecznej.  

Starosta p. Adam Olejnik dopowiedział, że wynika to również z tego, iż powiat grudziądzki jest 

powiatem przy mieście Grudziądzu, gdzie znajdują się domy pomocy społecznej, z których korzystają 

mieszkańcy powiatu grudziądzkiego. Dodał również, że wszystkie wykazane w sprawozdaniu domy 

pomocy społecznej, funkcjonowały przed reaktywacją powiatów, czyli powiaty przejęły domy już 

istniejące.  

Ocena zasobów pomocy społecznej powiatu grudziądzkiego za rok 2023 stanowi załącznik  

nr 5 do protokołu. 

Następnie Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przystąpił do realizacji punktu 

posiedzenia dotyczącego sprawozdania z realizacji „Rocznego programu współpracy Powiatu 

Grudziądzkiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 

ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2023”, po czym poprosił 

Kierownika Wydziału Rozwoju, Edukacji i Zarządzania Kryzysowego p. Hannę Lotarską  

o przedstawienie sprawozdania.  
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Kierownik Wydziału Rozwoju, Edukacji i Zarządzania Kryzysowego p. Hanna Lotarska przedstawiła 

sprawozdanie z realizacji „Rocznego programu współpracy Powiatu Grudziądzkiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na rok 2023”. 

Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski zapytał, czy Radni wnoszą pytania lub uwagi 

do przedstawionego sprawozdania.  

Wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski ogłosił 10 minut przerwy. 

Sprawozdanie z realizacji „Rocznego programu współpracy Powiatu Grudziądzkiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na rok 2023” stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  

Po wznowieniu obrad Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przystąpił do realizacji 

punktu dotyczącego interpelacji i zapytań Radnych. Jednocześnie poinformował, że w Sesji bierze 

udział 14 Radnych. 

Radni nie zgłosili interpelacji, ani zapytań.  

Kolejno Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski poinformował, że obecnie  

w Sesji uczestniczy 15 Radnych. 

Następnie Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski zwrócił się z pytaniem, czy zostanie 

zwolniony oraz zostaną zwolnieni Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Mieczysław Kucharski wraz  

z Wiceprzewodniczącym Rady Powiatu p. Marcinem Wołoszynem z obowiązku czytania podstaw 

prawnych oraz załączników podejmowanych uchwał.  

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski zapytał Radcę prawnego p. Jana Kandybę, czy  

w przypadku wcześniejszego przegłosowania porządku obrad, gdzie zawarty jest ten punkt, nadal 

trzeba poddawać pod głosowanie cały porządek.  

Radca prawny p. Jan Kandyba odpowiedział, że porządek powinien zostać przegłosowany przez 

Radnych, ponieważ w porządku obrad jest zawarte tylko wskazanie, że będzie o tym mowa. 

Radni w drodze głosowania jednogłośnie wyrazili zgodę na powyższe.  

 Następnie Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski poprosił Skarbnika Powiatu 

p. Grażynę Kalitę o przedstawienie projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej 

uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2024 rok. 

Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego 

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2024 rok. 

Poinformowała, że dochody i wydatki zwiększone zostają o kwotę 2118 zł, czego głównym powodem 
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jest potrzeba zwiększenia środków na zakup centrali przeciwpożarowej dla budynku Starostwa 

Powiatowego oraz na utrzymanie dzieci w placówkach opiekuńczo-wychowawczych, ponieważ ich 

liczba zwiększyła się.  

Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski zapytał, czy Radni zgłaszają pytania lub 

uwagi do przedstawionego projektu uchwały, w związku z czym Wiceprzewodniczący Rady  

p. Mieczysław Kucharski zapytał, ile łóżek zostanie zakupionych dla Oddziału Chorób Wewnętrznych 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej im. Macieja z Miechowa w Łasinie. Zapytał 

również o powód zakupu nowej centrali przeciwpożarowej. 

Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita odpowiedziała, że za 30 000 zł zostanie zakupionych 10 sztuk 

łóżek. 

Sekretarz Powiatu p. Dorota Kaczerowska poinformowała, że wymiana centrali przeciwpożarowej jest 

koniecznością, ponieważ wcześniejsza centrala miała kilka awarii i jest zużyta.  

Wobec braku dalszych pytań i uwag Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski odczytał 

treść projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego 

na 2024 rok.  

Radny p. Andrzej Rydecki poinformował, że ze względów proceduralnych, podczas głosowania 

wstrzyma się od głosu. 

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przystąpił do głosowania, w wyniku którego  

10 Radnych opowiedziało się „ZA” przyjęciem uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej 

uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2024 rok, 5 Radnych wstrzymało 

się od głosu. W związku z powyższym uchwała Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniająca uchwałę  

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2024 rok została przyjęta. 

Uchwała Nr II/6/2024 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 22 maja 2024 r. zmieniająca uchwałę  

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2024 rok stanowi załącznik  

nr 7 do protokołu.  

Kolejno Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przystąpił do realizacji punktu obrad 

dotyczącego projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie wyboru Przewodniczącego 

Komisji Rewizyjnej, w związku z czym poprosił Radnych o zgłaszanie kandydatur  

na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 

Radny p. Marek Czarnuch zgłosił kandydaturę Radnego p. Mirosława Guzowskiego. 

Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski zapytał Radnego p. Mirosława Guzowskiego, 

czy wyraża zgodę na kandydowanie na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 

Radny p. Mirosław Guzowski wyraził zgodę.  
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Wobec braku dalszych kandydatur Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski odczytał treść 

projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji 

Rewizyjnej, po czym przystąpił do głosowania, w wyniku którego uchwała Rady Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej została przyjęta przez  

15 Radnych.  

Uchwała Nr II/7/2024 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 22 maja 2024 r. w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik nr 8 do protokołu.  

 Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski złożył gratulacje Radnemu p. Mirosławowi 

Guzowskiemu w związku z objęciem funkcji Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, a następnie 

przystąpił do realizacji punktu obrad dotyczącego projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego  

w sprawie powołania pozostałych członków Komisji Rewizyjnej. Przewodniczący Rady p. Krzysztof 

Klonowski poprosił Radnych o zgłaszanie kandydatur na członków Komisji Rewizyjnej.  

Radny p. Marek Czarnuch zgłosił kandydaturę Radnego p. Tomasza Nadwornego. 

Radny p. Mirosław Guzowski zgłosił kandydaturę Radnego p. Marka Czarnuch. 

Radny p. Mirosław Guzowski zgłosił kandydaturę Radnego p. Andrzeja Rydeckiego. 

Radni wyrazili zgodę na kandydowanie na członków Komisji Rewizyjnej. 

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski odczytał treść projektu uchwały Rady Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie powołania pozostałych członków Komisji Rewizyjnej, po czym przystąpił 

do głosowania, w wyniku którego uchwała Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie powołania 

pozostałych członków Komisji Rewizyjnej została przyjęta przez 15 Radnych. 

Uchwała Nr II/8/2024 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 22 maja 2024 r. w sprawie powołania 

pozostałych członków Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 Kolejno Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przeszedł do punktu dotyczącego 

projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji skarg, 

wniosków i petycji, w związku z tym poprosił Radnych o zgłaszanie kandydatur na Przewodniczącego 

Komisji skarg, wniosków i petycji. 

Radny p. Mirosław Guzowski zgłosił kandydaturę Radnego p. Marka Czarnuch. 

Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski zapytał Radnego p. Marka Czarnuch,  

czy wyraża zgodę na kandydowanie na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 

Radny p. Marek Czarnuch wyraził zgodę.  

Wobec braku dalszych kandydatur Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski odczytał treść 

projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji skarg, 

wniosków i petycji, po czym przystąpił do głosowania, w wyniku którego uchwała Rady Powiatu 
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Grudziądzkiego w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji skarg, wniosków i petycji została 

przyjęta przez 14 Radnych. 1 Radny wstrzymał się od głosu.  

Uchwała Nr II/9/2024 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 22 maja 2024 r. w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Komisji skarg, wniosków i petycji stanowi załącznik nr 10 do protokołu.  

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski złożył gratulacje Radnemu p. Markowi 

Czarnuch w związku z objęciem funkcji Przewodniczącego Komisji skarg, wniosków i petycji,  

a następnie przystąpił do realizacji punktu obrad dotyczącego projektu uchwały Rady Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie powołania pozostałych członków Komisji skarg, wniosków i petycji. 

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski poprosił Radnych o zgłaszanie kandydatur  

na członków Komisji skarg, wniosków i petycji.  

Radny p. Mirosław Guzowski zgłosił kandydaturę Radnego p. Tomasza Kaliszewskiego. 

Radny p. Marek Czarnuch zgłosił kandydaturę Radnej p. Agnieszki Niedzin. 

Radny p. Mirosław Guzowski zgłosił kandydaturę Radnego p. Adama Bandurskiego. 

Radni wyrazili zgodę na kandydowanie na członków Komisji skarg, wniosków i petycji. 

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski odczytał treść projektu uchwały Rady Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie powołania pozostałych członków Komisji skarg, wniosków i petycji,  

po czym przystąpił do głosowania, w wyniku którego uchwała Rady Powiatu Grudziądzkiego  

w sprawie powołania pozostałych członków Komisji skarg, wniosków i petycji została przyjęta przez  

15 Radnych. 

Uchwała Nr II/10/2024 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 22 maja 2024 r. w sprawie powołania 

pozostałych członków Komisji skarg, wniosków i petycji stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski złożył gratulacje Radnym wybranym na 

członków Komisji skarg, wniosków i petycji, a następnie przystąpił do realizacji punktu obrad 

dotyczącego projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie powołania komisji stałych 

Rady Powiatu, ich składu osobowego oraz zakresu działania. Poinformował, że powołane zostaną 

dwie komisje stałe, tj. Komisja budżetu, rolnictwa i transportu publicznego oraz Komisja polityki 

społecznej, a następnie poprosił Radnych o zgłaszanie kandydatur na Przewodniczącego Komisji 

budżetu, rolnictwa i transportu publicznego. 

Starosta p. Adam Olejnik poprosił o zwrócenie uwagi na zakres działania Komisji budżetu, rolnictwa 

i transportu publicznego. Poinformował, że w minionej kadencji stosowna komisja nie obejmowała 

tematyki transportu publicznego. Dodał również, że liczba członków w komisjach stałych nie jest 

ograniczona.  
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Radny p. Mirosław Guzowski zgłosił kandydaturę Radnego p. Adama Bandurskiego  

na Przewodniczącego Komisji budżetu, rolnictwa i transportu publicznego. 

Radny p. Adam Bandurski wyraził zgodę. 

Na pozostałych członków Komisji budżetu, rolnictwa i transportu publicznego: 

1. Wicestarosta p. Marcin Dziadzio zgłosił kandydaturę Radnego p. Aleksandra Zadykowicza, 

Radnego p. Krzysztofa Klucznika oraz Wiceprzewodniczącego Rady p. Mieczysława Kucharskiego. 

2. Radny p. Mirosław Guzowski zgłosił kandydaturę Radnego p. Tomasza Nadwornego oraz 

Radnego p. Marka Czarnuch.  

3. Wicestarosta p. Marcin Dziadzio zgłosił kandydaturę Radnego p. Grzegorza Masioty. 

Radni wyrazili zgodę na kandydowanie na członków Komisji budżetu, rolnictwa i transportu 

publicznego. 

Następnie Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski poprosił o zgłaszanie kandydatur  

na Przewodniczącego oraz członków Komisji polityki społecznej.  

Radny p. Grzegorz Masiota zgłosił kandydaturę Radnego p. Andrzeja Rydeckiego  

na Przewodniczącego Komisji polityki społecznej.  

Radny p. Andrzej Rydecki wyraził zgodę. 

Na pozostałych członków Komisji polityki społecznej: 

1. Wiceprzewodniczący Rady p. Mieczysław Kucharski zgłosił kandydaturę Radnej p. Agnieszki 

Niedzin. 

2. Wicestarosta p. Marcin Dziadzio zgłosił kandydaturę Wiceprzewodniczącego Rady p. Marcina 

Wołoszyna. 

3. Radny p. Marek Czarnuch zgłosił kandydaturę Radnego p. Mirosława Guzowskiego. 

4. Wiceprzewodniczący Rady p. Mieczysław Kucharski zgłosił kandydaturę Radnego p. Tomasza 

Kaliszewskiego. 

5. Wicestarosta p. Marcin Dziadzio zgłosił kandydaturę Radnego p. Krzysztofa Klucznika. 

6. Wiceprzewodniczący Rady p. Marcin Wołoszyn zgłosił kandydaturę Wicestarosty p. Marcina 

Dziadzio.  

7. Radny p. Mirosław Guzowski zgłosił kandydaturę Wiceprzewodniczącego Rady  

p. Mieczysława Kucharskiego.  

Radna p. Agnieszka Niedzin, Wiceprzewodniczący Rady p. Marcin Wołoszyn, Radny p. Mirosław 

Guzowski, Radny p. Krzysztof Klucznik, Wicestarosta p. Marcin Dziadzio wyrazili zgodę  

na kandydowanie na członków Komisji polityki społecznej. Radny p. Tomasz Kaliszewski nie wyraził 

zgody. 
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Następnie Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski odczytał treść projektu uchwały Rady 

Powiatu Grudziądzkiego w sprawie powołania komisji stałych Rady Powiatu, ich składu osobowego 

oraz zakresu działania, po czym przystąpił do głosowania, w wyniku którego Radni jednogłośnie 

przyjęli uchwałę Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie powołania komisji stałych Rady Powiatu, 

ich składu osobowego oraz zakresu działania. 

Uchwała Nr II/11/2024 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 22 maja 2024 r.  w sprawie powołania 

komisji stałych Rady Powiatu, ich składu osobowego oraz zakresu działania stanowi załącznik  

nr 12 do protokołu.  

Wykaz głosowań II Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 22 maja 2024 r. stanowi załącznik  

nr 13 do protokołu. 

 Kolejno Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przystąpił do realizacji punktu 

posiedzenia dotyczącego wniosków i oświadczeń Radnych, w związku z czym: 

1. Radny p. Andrzej Rydecki zapytał Starostę p. Adama Olejnika, jaki jest faktyczny stan 

przygotowania inwestycji dotyczącej przebudowy z rozbudową drogi powiatowej relacji Łasin-

Mędrzyce-Lisnowo, ponieważ nie zauważył na tej drodze żadnego przygotowania. 

Starosta p. Adam Olejnik zalecił kierowanie tego typu pytań do Powiatowego Zarządu Dróg, 

natomiast odpowiedział, że na drodze nie zaczęły się jeszcze przygotowania, ponieważ aktualnie 

przygotowywane jest postępowanie przetargowe.  

Zastępca Kierownika Powiatowego Zarządu Dróg p. Jakub Tadych poinformował, że wstępny termin 

procedury przetargu jest zaplanowany na 10 czerwca br.  

2. Radny p. Adam Bandurski poprosił o zorganizowanie objazdu w celu zaprezentowania Radnym 

jednostek podlegających Powiatowi Grudziądzkiemu.   

Starosta p. Adam Olejnik zaproponował zapoznanie się z planami pracy Komisji Rady Powiatu, 

ponieważ są tam zawarte punkty dotyczące wizyt m. in. w Zespole Szkół Ponadpodstawowych  

w Łasinie, czy placówkach opiekuńczo-wychowawczych. Poinformował, że na kolejnej sesji Rady 

Powiatu o swojej pracy opowiedzą kierownicy jednostek, więc będzie to dobra okazja do umówienia 

spotkania.  

3. Radny p. Krzysztof Klucznik zapytał, czy został rozstrzygnięty przetarg na wykonawcę remontu 

studzienek na drodze w miejscowości Nowa Wieś przy ul. Grudziądzkiej.  

Zastępca Kierownika Powiatowego Zarządu Dróg p. Jakub Tadych poinformował, że w ubiegłym 

tygodniu zostało ogłoszone i wysłane zapytanie do 9 firm, a 23 maja br. nastąpi otwarcie ofert  

na remont 6 studzienek. Dodał, że zgodnie z ustaleniami, drugą część zadania wykona z własnego 

zakresu Gmina Grudziądz. 
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4. Radny p. Tomasz Nadworny zapytał o możliwość przekazania Radnym mapy powiatu 

grudziądzkiego z uwzględnieniem bieżących i przyszłych remontów i przebudów dróg.  

Starosta p. Adam Olejnik odpowiedział, że w każdym dotychczasowym raporcie o stanie powiatu 

elementem ilustrującym wykonane remonty i inwestycje jest taka mapa i w obecnym raporcie również 

się ona pojawi.  

5. Radny p. Marek Czarnuch zapytał, gdzie odbywają się obecnie remonty cząstkowe dróg, 

ponieważ dwa tygodnie temu zgłaszał Kierownikowi Powiatowego Zarządu Dróg p. Rafałowi 

Zielińskiemu kwestię złego stanu nawierzchni drogi przy boisku w miejscowości Szczepanki.  

Zastępca Kierownika Powiatowego Zarządu Dróg p. Jakub Tadych poinformował, że remonty 

cząstkowe cały czas są prowadzone, lecz postara się w najbliższym czasie skierować działania na 

omawiany odcinek drogi. Przekazał, że obecnie prowadzone są remonty na terenie gminy Grudziądz  

i gminy Rogóźno.  

Radny p. Marek Czarnuch poprosił o jak najszybsze prace na tym odcinku drogi z uwagi na jej bardzo 

zły stan i planowany w tej okolicy festyn z okazji dnia dziecka.  

6. Wiceprzewodniczący Rady p. Marcin Wołoszyn zaproponował Radnym przeprowadzenie 

zbiórki pieniędzy dla dzieci z placówek opiekuńczo-wychowawczych z terenu powiatu 

grudziądzkiego, w związku ze zbliżającym się dniem dziecka. Zaproponował wpłatę w wysokości 100 

zł.  

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przekazał, że wpłaty będą dobrowolne i zalecił 

przekazywanie pieniędzy do Biura Rady i Zarządu.  

Starosta p. Adam Olejnik wspomniał, że podobna zbiórka jest przeprowadzana wśród pracowników 

Starostwa.  

7. Przewodnicząca Rady Gminy Grudziądz p. Katarzyna Kałużna podziękowała za zaproszenie na 

Sesję Rady Powiatu i pogratulowała wszystkim Radnym objęcia mandatu, a następnie życzyła 

Radnym konstruktywnej pracy i przekazała, że liczy na miłą współpracę.  

Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski 

zamknął posiedzenie wypowiadając słowa „zamykam obrady II Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego”. 

Zakończenie obrad nastąpiło o godzinie 13:15. 

Przewodniczący Rady 

/-/ Krzysztof Klonowski 

 

Protokołowała: Magdalena Topolewska 


